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Přehled termínů
vánočních akcí
  26. 11.  Jarmark a rozsvícení 

vánočního stromu

 13. 12. Rybova česká mše vánoční

 14. 12. Vánoční jarmark v ZŠ

 18. 12.  Vánoční koledování a živý 
betlém 

 18. 12.  Setkání u Betléma 
v Opalicích

 23. 12. Koncert Swing tria Avalon

 24. 12. Štědrodenní zpívání na návsi

 25. 12. Poslední leč

 31. 12. Silvestr

Slovo místostarosty
Vážení spoluobčané.

Začíná prosinec, poslední měsíc roku 
a v tuto chvíli se nabízí nejprve shrnout, co 
se v naší obci v končícím roce událo. 

Nebudu se na tomto místě věnovat té-
matu komunálních voleb, jejich výsledkům 
a následujícímu dění. Kdo se o tato témata, 
byť jen okrajově zajímal, dostával řadu in-
formací o výsledcích voleb a povolebních 
vyjednáváních a je informován i o součas-
ném stavu. 

Za důležitější nyní považuji zmínit 
konkrétní výsledky roku 2022, který v naší 
obci proběhl v režii nyní již bývalého za-
stupitelstva. Zde chci zdůraznit úspěchy, 
kterých bývalé vedení obce dosáhlo. Jde 
zejména o zkvalitnění stavu komunikací 
a chodníků, modernizaci veřejného osvět-
lení, dobudování vodovodu v Milíkovicích 
a získání dotace na krytí části souvisejí-
cích nákladů, realizaci veřejného osvětlení 
v Opalicích, rekonstrukci částí kanalizační-
ho řádu či instalaci nového meteorologické-
ho sloupku vedle budovy obecního úřadu. 
Chci Vám potvrdit, že v aktuálně rozpraco-
vaných projektech bude pokračovat i nové 
zastupitelstvo. 

Samozřejmě budeme pracovat na pří-
pravě dalších projektů ať vlastních či Vámi 
iniciovaných… a tady zdůrazňuji, že za zá-
sadní považujeme Vaše aktivní zapojení 
do stanovení priorit pro další a to nejen roz-
sáhlé investiční akce. Již nyní máme řadu 
podnětů pro další činnost zastupitelstva. 
Aktivně Vás budeme oslovovat, aby naše 
činnost v příštím období byla v maximál-
ním souladu s Vašimi oprávněnými potře-
bami a přáními. My, bez ohledu na konečné 
složení vedení obce, zastupitelstva a orgá-
nů obce, jsme pouze Vašimi zvolenými zá-
stupci, jsme nepřímo placeni Vámi a Vám 
proto budeme sloužit. Vám, občanům naší 
obce, bez ohledu na to, zda jsme právě my 
ve volbách Vaši důvěru získali či nezískali. 

Upřímně jsem přesvědčen, že ve tvůrčí 
spolupráci s Vámi, se stranami i hnutími či 
spolky v naší obci, dokážeme život v Kame-
ňáku nadále zlepšovat. Věřím, že za rok bu-
deme mít možnost se oprávněně těšit z no-
vých výsledků Vaší a naší společné práce.

Přeji Vám všem krásný adventní čas, 
vánoční svátky ve vzájemné lásce a do no-
vého roku především pevné zdraví a štěstí. 

Jiří Haisman

Gratulujeme 
jubilantům!
V měsíci prosinci 
oslaví své významné 
životní jubileum tito 
spoluobčané:

Wagnerová Stefania 70 let
Klinke Stanislav 70 let
Hansal Jan 70 let
Mertlová Vlasta 75 let
Šafrová Dagmar 75 let
Míková Danuška 75 let
Nedorostová Jaroslava 92 let

Přejeme hodně štěstí,pevné zdraví 
a spokojenost do dalších let. 

III. zasedání zastupitelstva obce Kamenný Újezd 
se koná ve středu 14. prosince 2022 od 1700 hodin
ve velké zasedací místnosti obce v domě č. p. 55. Program bude uveřejněn 

na úřední desce OÚ a webových stránkách obce.

Pozvání na leden 2023

72. Baráčnický 

PLES
se koná v sobotu 7. ledna 2023 

od 19,30 hodin v místní sokolovně. 

Hrát budou „Kameňáci“, 

o předtančení se postará 
soubor „Radost“.

Vstupné: 150 Kč. Vstupenky 
s místenkou možno zakoupit 
od 27. 12. 2022 v papírnictví 

na Náměstí č. 207.

Prodej 
vánočních kaprů

ve čtvrtek 22. 12. 2022 
od 9:00 hodin

(do vyprodání zásob) v zahradě 
u Babků, Dělnická ulice č. p. 206
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Rybova Česká mše vánoční „Hej mistře...“
Koncert se uskuteční v kostele Všech Svatých v Kamenném Újezdě v úterý 13. prosince 
od 18 hodin. Účinkují: Pošumavská komorní filharmonie, sólisté: Marie Krejzová 
- soprán, Vladimíra Janovská - alt, Václav Janovský - tenor, Viktor Toms - bas, pěvecký 
sbor Česká píseň Prachatice. Dirigent: Karel Haymann. Vstupné dobrovolné. Výtěžek 
bude věnován centru Arpida České Budějovice.

Vánoční jarmark
ZŠ a MŠ Kamenný Újezd zve veřejnost do budovy základní školy ve středu 14. prosince 
2022 na 9. ročník „Vánočního jarmarku“. Jarmark s výrobky žáků a tradiční kavárnou 
je plánován v budově ZŠ od 15,30 do 19,00 hodin. Výtěžek z akce podpoří jako 
každoročně dětský domov v Boršově nad Vltavou.

Folklórní soubor Radost a Venkovská dudácká muzika Bedrník zvou na

Tradiční ztvárnění živého betlému
Jak už bývá zvykem, v trochu jiné podobě. V neděli 18. prosince 2022 od 17 hodin 
se těšíme na vaši návštěvu v místní sokolovně.

Vánoční atmosféru a pohodové chvíle nabízí 

17. vánoční 
swingový večer
O kvalitní zábavu se tradičně postará SWING 
TRIO AVALON se svými hosty. Jedinečný 
koncert, jehož pořadatelem je ČOS TJ SOKOL 
Kamenný Újezd, se bude konat v pátek 23. 
prosince 2022 od 19 hodin v místní sokolovně. 

Štědrodenní zpívání v parku
Venkovská dudácká muzika Bedrník tradičně zve na Štědrý den 
ve 12 hodin do parku na návsi. Přijďte se na chvíli zastavit po 
předvánočním shonu, společně si zazpívat nejznámější české koledy 
a popřát si se svými sousedy a přáteli. Na zahřátí bude připraven 
horký punč.

Vánoce v Kamenném Újezdu

Vánoční a novoroční bohoslužby 
v kostele Všech svatých v K. Újezdu
Máme před sebou dobu adventní - přípravu na příchod Ježíše Krista a krásnou dobu 
vánoční - oslavu Jeho narození. V tomto roce bude pořad bohoslužeb následující:

Sobota 24. prosince 2022 • 16:00 hodin Štědrý den

Neděle 25. prosince • 9:30 hodin Slavnost Narození Páně

Pondělí 26. prosince • 9:30 hodin Svátek svatého Štěpána

Pátek 30. prosince • 16:30 hodin
Svátek svaté Rodiny - Žehnání manželům 
s obnovou manželského slibu

Sobota 31. prosince • 16:30 hodin
Památka sv. papeže Silvestra I. 
- Poděkování za uplynulý rok a prosba 
o Boží pomoc do nového roku

Neděle 1. ledna 2023 • 9:30 hodin Slavnost Matky Boží Panny Marie 

Pátek 6. ledna • 16:30 hodin Slavnost Zjevení Páně - Tři králové

Neděle 8. ledna • 9:30 hodin Svátek Křtu Páně

Pavel Bicek, Váš duchovní správce 

Nedělní punčový 
stánek na návsi

Každou adventní neděli vás 
zveme od 14 do 19 hodin 

na náves, kde se budete moct 
zahřát punčem či svařákem 
a nasát vánoční atmosféru 

u rozsvíceného stromu.

Setkání u betléma 
v Opalicích
Setkání u betléma se koná také na návsi 
v Opalicích o čtvrté adventní neděli 18. 12. 
2022 od 15:00 hod. Přijďte si zapět koledy. 
Budou teplé nápoje, občerstvení, vánoční 
vytrubování a další.
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Informace Obecního úřadu Kamenný Újezd

Provoz OÚ v době vánočních svátků
Z provozních důvodů bude Obecní úřad Kamenný Újezd v době od 23. do 31. 12. 2022 
zcela uzavřen. Příjem pokladní hotovosti bude ukončen dne 22. 12. 2022.

Ve dnech 29.–30. 12. 2022 budou pouze vydávány voličské průkazy 
pro volbu prezidenta ČR. 
Čtvrtek 29. 12. 2022 8,00 – 11,00 a 12,30 – 14,00
Pátek 30. 12. 2022 8,00 – 11,00 

Provoz sběrného dvora a svoz odpadu
Sběrný dvůr bude otevřen ve středu 21. prosince 2022 a ve středu 28. prosince 

2022 v době od 15,00 do 17,00 hodin. Od 4. ledna 2023 bude běžný provoz. 
Svoz komunálního odpadu proběhne bez omezení každou středu (21. 12. a 28. 12. 

2022), dne 2. 1. 2023 budou svezeny plasty. Upozorňujeme občany, že na některých 
místech nebo osadách se plasty mohou svážet ještě následující den.

Místní poplatky
V lednovém vydání obecního zpravoda-

je budou uvedeny informace k placení míst-
ních poplatků na rok 2023 (výše poplatků, 
čísla účtů, variabilní symboly a ostatní po-
drobnosti). Obec bude i nadále preferovat 
bezhotovostní platby. Žádáme občany, aby 
veškeré poplatky na rok 2023 hrazené pře-
vodem z účtu nepřeváděli v roce 2022, 
ale až od ledna 2023! Kdo nemá možnost 
platby z účtu, bude moci poplatky zapla-
tit v hotovosti do pokladny nebo platební 
kartou na obecním úřadu, nejdříve však 
od 30. ledna 2023. Doporučujeme věno-
vat lednovému vydání obecního zpravodaje 
zvýšenou pozornost.

Kultura

Venkovská dudácká muzika Bedrník v Kuvajtu
Ve dnech 24. – 29. 10. se Venkovská 

dudácká muzika Bedrník zúčastnila, na zá-
kladě pozvání českého velvyslanectví v Ku-
vajtu, zahraničního zájezdu do jihozápadní 
Asie na pobřeží Perského zálivu. Během 
šestidenního pobytu, včetně cesty, jsme 
odehráli čtyři úspěšné koncerty jak pro 
místní obyvatele, tak pro české a slovenské 
krajany. Po příjezdu do Kuvajtu proběhlo 
velmi milé, neformální a přátelské setkání 
s velvyslancem J. Sirem, jeho manželkou 
a ostatními pracovníky ambasády. 

První koncert na kuvajtské půdě se ko-
nal ve spolupráci s místní vládní Radou pro 
kulturu v Abdulhusain Abdulridha Thea-
ter. Kromě jihočeských lidových písniček 
v podání Venkovské dudácké muziky Bedr-
ník pod vedením kapelníka Jiřího Letovské-
ho byli návštěvníci a posluchači seznámeni 
i s mnoha lidovými zvyky a tradicemi z ob-
lasti jižních Čech. 

Další den následovalo hraní a účast 
na slavnostní recepci u příležitosti státní-
ho svátku, kam bylo pozváno mnoho za-

jímavých hostů včetně prvního náměstka 
kuvajtského Ministerstva zahraničí. Velké 
poděkování za naše hraní jsme si vyslechli 
mj. z úst libanonského velvyslance. Se zá-
stupcem Irska jsme pro změnu porovnávali 
rozdíl mezi českými a skotskými dudami. 
Oslavy státního svátku probíhaly ještě ná-
sledující den na českém velvyslanectví, kte-
rého se zúčastnili čeští a slovenští krajané 
žijící v Kuvajtu. Atmosféra byla opět velmi 
milá a přátelská. Spousta z nich si zapívala 
nejznámější lidové písničky, které v průbě-
hu večera zaznívaly. 

Poslední koncert se uskutečnil v kon-
certním sále hudební školy Kuwait Music 
Academy, kde jsme si po jeho skončení 
převzali ocenění za hudební přínos. Poprvé 

v naší hudební kariéře jsme na našem kon-
certu zažili „standing ovation“ tedy potlesk 
ve stoje.

Během volných chvil jsme měli mož-
nost prohlédnout si město a jeho blízké 
okolí včetně procházky po arabské poušti 
mezi velbloudy. Zavítali jsme i na místní 
tržnici nebo do rybárny. Nezapomenutel-
ným zážitkem byla návštěva největší meši-
ty ve městě, do které se vejde až deset tisíc 
věřících. 

Tímto bychom chtěli ještě jednou po-
děkovat za bezchybnou organizaci a hladký 
průběh našeho pobytu v Kuvajtu velvysla-
nectví České republiky. Odvážíme si spous-
ta nových zážitků a poznání.

J. Letovský - kapelník



Konzultace 
v oblasti úspor 
energie 

Obec Kamenný Újezd využila nabídky 
bezplatných konzultací v oblastech úspor 
energie.

Ing. Roman Šubrt, Ph.D. bude k dis-
pozici dne 7. 12. 2022 v 16,30 hod. v zase-
dací místnosti domu čp. 55 v Budějovické 
ulici, kde bude informovat o obecných mož-
nostech zateplování střech i fasád, výměny 
oken, fotovoltaiky, tepelných čerpadel, vy-
tápění, solárních kolektorů a dotací na ně 
a zodpoví případné dotazy.

Zde také bude možné si domluvit indi-
viduální schůzku tak, aby rady mohly být 
konkrétní, odpovídající dané nemovitosti 
a situaci.
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Energetická krize

Zastropování cen elektřiny a zemního plynu - co přinese?
Situace na trhu s energiemi, ať už se 

jedná o elektřinu či plyn, je v posledních 
měsících velice napjatá a nejistá. Spousta 
z nás se obává dalšího vývoje a z něj ply-
noucích důsledků a na klidu nám nepřidává 
ani to, že je někdy velice obtížné zorientovat 
se ve spletenci vládních opatření, o kterých 
se dozvídáme z médií. Informací je hodně, 
bohužel se stává i to, že brzy pozbývají plat-
nosti a pro běžného občana je náročné si vše 
v hlavě srovnat a utřídit. Z tohoto důvodu 
vám přinášíme tento článek, aby si všichni 
konečně mohli udělat jasno v základních 
otázkách a aby bylo možné rozptýlit ales-
poň některé z obav, které tíží mnohé z nás. 

Jako první věc je třeba si uvědomit, 
že teď na podzim, případně ke konci roku, 
mnoha lidem doběhnou stávající smlouvy 
na dodávky elektrické energie (EE) a zem-
ního plynu (ZP) a naplno se tedy projeví 
razantní zvýšení cen těchto komodit při 
uzavírání nových smluv. Mnoho lidí je zcela 
oprávněně vyděšeno, když vidí, jak se jim 
zvedají ceny záloh i předpokládaná výše 
ročních plateb za celkovou dodávku. Bo-
hužel většina společností z řad dodavatelů 
zvyšuje ceny EE a ZP na maximální výši, 

například až k hranici 12 Kč/kWh, která 
dříve byla cca 3 Kč/kWh. 

Zde je však důležité si uvědomit, že tak 
vysoké částky zákazníci platit nebudou, ne-
boť došlo k takzvanému zastropování cen 
EE (6 Kč/kWh) a ZP (3 Kč/kWh), a to mi-
nimálně pro nadcházející rok 2023. Pokud 
dojde k uzavření nové smlouvy obsahující 
takto vysoké částky, tak lidé mají jistotu, 
že nebudou platit víc než cenu na úrovni 
zastropování. I tyto zastropované ceny jsou 
sice relativně vyšší, než bylo zvykem v mi-
nulých letech, ale aspoň nehrozí, že roční 
náklady se zvýší např. troj až čtyřnásobně 
oproti stavu v nedávné minulosti. Dále je 
dobré vědět, že ten, kdo má u svého dodava-
tele pro příští rok platnou fixaci tarifu a tato 
částka je nižší než ta zastropovaná, v tom 
případě samozřejmě platí nižší hodnota, 
dokud nedojde k navýšení. 

Pojďme si teď vše vyzkoušet na mode-
lovém příkladu. Domácnost se spotřebou 
EE 3 MWh/rok při sazbě D25d (EE na sví-
cení, vaření a ohřev vody bojlerem) dopo-
sud platila ročně cca 12 000 Kč. Při nově 
uzavírané smlouvě u stejné společnosti 
a při stejné předpokládané spotřebě může 

činit částka najednou 36 000 Kč. Při zapo-
čítání vládou vyhlášeného cenového stropu 
však bude domácnost reálně platit přibližně 
„jen“ 20 000 Kč ročně. K započítání ceno-
vého stropu dojde automaticky, není třeba 
si o něj nikterak žádat, naopak by dodava-
telé měli zastropování cen reflektovat zaslá-
ním upravených záloh tak, aby odpovídaly 
skutečným předpokládaným nákladům. 

Všichni tedy zaplatíme nakonec více, 
než jsme byli zvyklí v uplynulých letech, ale 
díky zastropování nebudou ceny likvidační, 
jak se ještě nedávno mnoho lidí jistě opráv-
něně obávalo. 

V případě zájmu o bližší informace se 
můžete obrátit na Energy Centre České Bu-
dějovice, z.s. (www.eccb.cz), které nabízí 
jak bezplatné a nezávislé poradenství, tak 
i služby energetických specialistů. 
Tel.: 387 312 580, mobil: 773 124 580, 
email: eccb@eccb.cz.

Lesní správa a pila obce Kamenný Újezd 
Vás srdečně zve na

POSLEDNÍ LEČ
KDY: 25. 12. 2022 ve 2000 hod.
KDE: Sokolovna, Kamenný Újezd

K tanci a poslechu zahraje 
kapela Leťáci.

Těšit se můžete na 
bohatou tombolu!

Vstupné 220 Kč

Předprodej bude zahájen 
5. – 21. 12. 2022 na podatelně 
obecního úřadu v úředních 
dnech, tj. Po a St 800 – 1100 
a 1300 – 1700, Pá 800 – 1100

Myslivecký stejnokroj vítán! V
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Ze školních lavic...

Žákovská knihovna
Nová knihovna, která nahradila tu sta-

rou, změnila kabát i obsah. Žáci od první až 
do deváté třídy si od letošního října mohou 
sami půjčovat knihy v otevřené knihovně 
na chodbě. 400 knih je seřazeno nikoliv po-
dle abecedy, ale podle doporučeného věku 
čtenáře. Chodbu zdobí i stylové staré lavi-
ce, ve kterých se s knihami mohou čtenáři 
seznamovat a listovat jimi. Každou velkou 
přestávku tak mohou zabloudit do světa 
knih a vybrat si kteroukoliv, která je osloví, 
zapsat si ji do zápůjčního sešitu a odnést si 
ji na potřebnou dobu domů. Učí se tak ne-
jen nutnosti volby, ale také zodpovědnosti. 

Čtenářská gramotnost je v době pře-
sycenosti informacemi nutná a s knihami 
často pracujeme i v hodinách čtenářských 
dílen. V knihovně je větší část knih s rokem 
vydání mladším pěti let, ale i staré osvěd-
čené klasiky, čeští i světoví oblíbení autoři, 
zrcadlové knihy v angličtině, mnoho netra-
dičních encyklopedií pro zvídavce, kteří 
třeba neradi beletrii, pohádky ani sci-fi. 

Pokud byste doma měli nějakou pěk-
nou novodobou knihu se zvířecím hrdinou 
nebo komiksovou knihu a víte, že by se 
u vás na ní jen prášilo, budeme za ni vděční. 
Můžete ji škole věnovat a dětem tak rozšířit 
výběr. Tyto knihy jsou oblíbené a v knihov-
ně jich není dostatek. Přejeme všem čte-
nářům jen silné zážitky ponořené do světa 
nekonečných možností, fantazie a sebepo-
znávání. 

Mgr. Barbora Tybitanclová

Den skvělé zábavy s draky v oblacích
V naší školní družině k podzimu ne-

odmyslitelně patří tradiční Drakiáda. A tak 
jsme i letos, v příjemném slunečném počasí 
babího léta, v úterý 25. 10. 2022 od 15 h., 
zahájili Drakiádu na školním hřišti. Cílem 
akce bylo dostat draka do oblak a chvíli ho 
tam udržet.V Předvést nám svého draka 
neváhalo 47 žáků školní družiny společně se 
svými sourozenci, rodiči a prarodiči. Všich-
ni se s ohromnou chutí rozběhli po areálu 
školního hřiště, aby alespoň na chvíli jejich 
draci vzlétli. Když draci nabrali správný vítr, 
vznesli se vysoko nad střechu školy a nad 
hlavami se nám rozprostřela pestrobarevná 
podívaná. Vidět jsme mohli draky různých 
velikostí, kupované i doma vyráběné, dra-
ky s motivy pohádkových bytostí i hrdinů, 
duhové draky nebo třeba draky ve tvaru ne-
topýra a motýla. Někteří draci hezky poleto-
vali, někteří padali, jiní se zachytili v koru-
nách stromů a pár se jich dokonce silou větru 
utrhlo a skončilo v zahradách sousedících 
se školou. Nakonec ale vše dobře dopadlo 
a všichni draci se opět shledali se svými ma-
jiteli. Žáci s draky předvedli svá parádní čísla 
a nejen oni, vrátit se do dětských let neváha-
li i dospělí. Odměna za účast pro každého 
žáka, byl špekáček, který si mohli po skonče-
ní Drakiády opéct. 

Všichni společně jsme si užili krás-
né podzimní odpoledne a tímto děkujeme 
všem malým i velkým drakům za účast a tě-
šíme se na příští rok.

Ptali jsme se žáků, co se jim nejvíce lí-
bilo na drakiádě:
„Nejrůznější draci, od malých po obrovské.“ 
- Barbora Š., 3. tř.
„Asi drak ve tvaru černého netopýra nebo 
pestrobarevný motýl byl nejzajímavější.“ 
- Vanessa P., tř. 4. B 
„Draci v barvě duhy, létali asi nejlépe.“ 
- Nikola B., 3. tř
„Líbila se mi závěrečná akce opékání buřtů 
s kamarády.“ - Lucas D., 3. tř 
„Byl jsem rád, že mohli přijít rodiče.“ 
- Oliver K., 4. A
„Asi se mi nejvíc líbilo, že se pouštěli draci 
a na nebi byli vidět pohromadě.“ 
- Čenda V., 3.tř
„Že nám to hezky létalo.“ - Adéla D., tř. 4. A
„Že jsme byli první nahoře s drakem.“ 
- Tereza E., 3. tř. 
„Prostě to bylo hezké. Škoda, že nefoukal víc 
vítr, draci by pak lépe létali.“ 
- Kateřina J., tř. 4. B
„Jak nám uvízl jeden drak na stromě před 
školou.“ - Pavel O., 2. tř. 

Bc. Iveta Stropková

Halloween
Poslední říjnové úterý na naší škole se 

neslo v duchu HALLOWEENu. Žáci 9. roč-
níku si připravili pro své mladší spolužáky 
ze 3. a 4. tříd projekt, který byl zaměřen 
na tento svátek původem z anglicky mluví-
cích zemí. Žáci plnili různé úkoly, odvážné 
i naučné, při kterých si procvičili anglickou 
slovní zásobu na téma Halloween. Pro sta-
tečné návštěvníky byla připravena i stez-
ka odvahy. Děti si užily strašidelné masky 
a kostýmy, v závěru si společně zatančily.

Mgr. Petra Veselská
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